

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Vårduppdrag Västmanland
Maria Martinsson
Epost: maria.martinsson@regionvastmanland.se
Telefon:

TJÄNSTESKRIVELSE FÖRÄNDRINGAR REGELBOK VÅRDVAL VÅRDCENTRAL 2025

Förslag till beslut

1. Kontakt via 1177 direkt (digital triage och chatt) likställs med telefon avseende krav på vårdcentralernas tillgänglighet.
2. Schablonersättningen till vårdcentral för anställda ST-läkare sänks med ca 5 %. En genomsnittlig ersättning per månad ersätter skillnad mellan perioder av sidotjänstgöringar och arbete på vårdcentralen.
3. Besöksersättning tas bort för icke legitimerad kurator, undersköterska samt övrig icke-legitimerad personal samt för labprover mellan läkarbesök. Motsvarande belopp, ca 15 mkr, läggs in i kapiteringen.
4. Två kvalitetsmålsersättningar utgår. Den totala ersättningen på ca 6 mkr används i stället för att finansiera namngivna lokala verksamhetsutvecklare på vårdcentralerna.
5. Ny ersättningsmodell för Barnmorskemottagning införs som inte enbart baseras på antal gravida utan även tar hänsyn till de övriga delarna i uppdraget.
6. Vårdcentralernas arbetssätt inom området psykisk hälsa förtydligas. Stegvisa insatser där patientens behov ska styra formen och omfattningen av insatserna, krav på fördjupad kunskap eller särskild utbildning i triagering av personer med psykisk ohälsa samt nya samverkansformer mellan psykiatri och primärvård inkluderas i uppdraget.

Ärendet i korthet

Regelboken för Vårdval vårdcentral är ett förfrågningsunderlag enligt LOV, Lagen om Valfrihetssystem (2008:962), som beskriver de krav som ställs på vårdcentralerna i Västmanland och de ersättningar som utgår för uppdraget. Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås godkänna redovisade förändringar i Regelboken 2025.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Förändringar i ersättningsnivåer för ST-läkare bedöms underlätta för vårdcentraler utanför Västerås tätort att rekrytera och behålla läkare.

Finansiering av verksamhetsutvecklare på vårdcentral bedöms möjliggöra lokalt kvalitetsarbete och förenkla införandet av nya arbetssätt i enlighet med regionala och nationella krav.

Minskade besöksersättningar bedöms bidra till en bättre arbetsmiljö och större möjligheter till personcentrerad vård.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Förändringen av schablonersättningen för anställda ST-läkare på vårdcentral innebär administrativa förenklingar såväl för respektive vårdcentral som för regionen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslagen innebär enbart omfördelning mellan olika delar i finansieringsmodellen för vårdcentralerna och innebär alltså inga förändringar i kostnader för regionen.

Hållbarhet***Miljöperspektiv***

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn som närstående.

Invånarperspektiv

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna.

Uppföljning

Ärendet följs upp inom ramen för Vårduppdrag Västmanlands löpande uppföljning av Vårdval vårdcentral och återrapporteras till hälso- och sjukvårdsnämnden enligt gängse rutiner.

Beslutet skickas till

Verksamhetschef Vårduppdrag Västmanland